

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w okresie międzysesyjnym od 25 kwietnia do 6 czerwca 2008 r.

W okresie międzysesyjnym, o którym mowa wyżej realizowane były następujące przedsięwzięcia .

- Przygotowane zostały sprawy sesyjne będące przedmiotem sesji Rady Miejskiej w dniu 6 czerwca 2008 roku. Sprawy te zostały przedstawione w materiałach sesyjnych, a ponadto były rozpatrywane przez radnych w ramach posiedzeń komisji rady gminy. W związku z powyższym nie zachodzi konieczność ich omawiania w niniejszym sprawozdaniu.
Pragnę jedynie poinformować, że w ramach przygotowania wiodącego tematu dzisiejszej sesji, dotyczącego stanu dróg na terenie gminy Pasłęk, zostało zorganizowane w dniu 2 czerwca w Urzędzie Miejskim w Pasłęku spotkanie robocze dotyczące stanu dróg powiatowych na terenie Miasta i Gminy Pasłęk oraz współpracy w zakresie drogownictwa i remontu ulic pomiędzy gminą Pasłęk a powiatem elbląskim. W spotkaniu tym udział wzięli przedstawiciele władz Pasłęka, tj. Przewodniczący, wiceprzewodniczący i przewodniczący komisji Rady Miejskiej, Burmistrz Pasłęka oraz radni Rady Powiatu Elbląskiego z terenu gminy Pasłęk. W założeniu organizatorów spotkanie to powinno przyczynić się do podniesienia merytorycznego poziomu debaty sesyjnej na temat stanu dróg na terenie gminy Pasłęk i ulic w Pasłęku.
- 30 maja br. nastąpiło oficjalne oddanie do użytku, po przebudowie, pl. św. Wojciecha w Pasłęku. W tym ważnym dla wizerunku Pasłęka wydarzeniu uczestniczył m.in. Marszałek Województwa Warmińsko – Mazurskiego. Inwestycja kosztowała 2,2 mln złotych. Większość kosztów tej inwestycji, tj. 85 % zostanie pokryte ze środków regionalnego programu „Warmia i Mazury”. W ramach tej inwestycji m.in. zwiększono liczbę miejsc parkingowych z 25 do 60-ciu, droga dojazdowa i miejsca parkingowe zostały wyłożone kostką granitową, przebudowane zostały chodniki i oświetlenie placu oraz zainstalowana iluminacja zamku i ratusza. Plac św. Wojciecha całkowicie odmienił swoje oblicze. Nie byłoby to możliwe bez drugiej inwestycji na tym placu tj. budowy obiektu hotelowo – gastronomicznego przez firmę „Marbud” z Torunia na miejscu straszącej do niedawna ruiny zabytkowej kamienicy. Bardzo pozytywne komentarze dotyczące obu inwestycji na pl. św. Wojciecha w Pasłęku ukazały się w prasie regionalnej, tj. „Dzienniku Elbląskim”. Potwierdza to trafność decyzji władz Pasłęka o przeprowadzeniu tej inwestycji.

- W dniu 23 kwietnia 2008r. została podpisana umowa z firmą ELTOR S.A. z siedzibą w Tczewie na wykonanie inwestycji związanej z budową wodociągu w Borzynowie. W ramach inwestycji powstanie :
 - sieć wodociągowa o długości 5 750 mb,
 - 46 przyłączy wodociągowych do budynków mieszkalnych w Borzynowie o łącznej długości 4 287 mb,
 - dwie stacje kontenerowe podnoszenia ciśnienia wody - w Borzynowie i Leszczynie .
 Rozpoczęcie prac nastąpiło 5 maja br., natomiast zakończenie prac zaplanowane zostało na 30 czerwca 2009 roku. Koszt wykonania tego zadania wynosi 867.519 zł. brutto.
- Zmierzają ku końcowi inwestycja pn. „Rozbudowa kompleksu sportowego przy Gimnazjum Nr 1 w Pasłęku przy ul. Jagiełły”. Aktualnie w rozbudowanej części obiektu prowadzone są prace wykończeniowe wewnętrzne i rozpoczęto prace związane z modernizacją węzła ciepłowniczego w istniejącym dotychczas budynku. Trwają również prace przy elewacji. Roboty prowadzone są zgodnie z przyjętym harmonogramem. Zakończenie prac przewidziane jest na 31 sierpnia 2008 roku.
- 5 czerwca w Szkole Podstawowej w Rogajnach odbyła się uroczystość z okazji Święta Szkoły połączona z otwarciem nowej sali lekcyjnej. Tegoroczne Święto Szkoły w Rogajnach było obchodzone pod hasłem : „ Żyj pięknie”. W części artystycznej uczniowie przybliżyli zaproszonym gościom postać patrona szkoły. Na uroczystości obecni byli przedstawiciele władz Pasłęka, Kuratora Oświaty grono radnych i sołtysów.
- Zostało uzgodnione usytuowanie projektowanych sieci uzbrojenia terenu pod budownictwo jednorodzinne przy ulicy Partyzantów w Pasłęku w zakresie: sieci kanalizacji sanitarnej (grawitacyjnej i tłocznej) z przyłączami, sieci deszczowej z przyłączami, sieci wodociągowej z przyłączami i sieci elektrycznej. Termin wykonania kompletnej dokumentacji z pozwoleniem na budowę został wyznaczony na 20 czerwca 2008 r.
- Trwają prace związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej na zadanie p.n. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej do m. Gołąbki”. Zgodnie z umową termin przygotowania dokumentacji i uzyskania pozwolenia na budowę upływa 18 sierpnia br.
- W wyniku ustaleń z Zarządem Dróg Wojewódzkich, w ramach budowy ronda na skrzyżowaniu ulic Sprzymierzonych i Kraszewskiego w Pasłęku, Przedsiębiorstwo Usług Wodno – Kanalizacyjnych wymieniło 900 mb gminnej sieci wodociągowej na ulicy Kraszewskiego i Sprzymierzonych. Roboty te

zostały wycenione na 100.000 złotych i zostały sfinansowane ze środków, które gmina przekazała na budowę ronda w ramach współpracy z samorządem wojewódzkim przy realizacji tej inwestycji.

- Chciałbym poinformować, że w okresie od 25 września 2007 roku do 6 maja 2008 roku w Urzędzie Miejskim w Pasłęku odbyły się trzy spotkania z właścicielami i zarządcami budynków z terenu Starego Miasta w Pasłęku. Celem tego przedsięwzięcia było zainicjowanie działań oraz wskazanie możliwości pozyskania środków finansowych na wyremontowanie zniszczonych, zabytkowych staromiejskich kamieniczek. W trakcie spotkań właściciele budynków dowiedzieli się o możliwych źródłach pozyskania środków finansowych na remonty kamienic ze środków unijnych, którymi dysponuje Marszałek Województwa Warmińsko – Mazurskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury, Działanie 4.2. Rewitalizacja miast na lata 2007 – 2013 (kwota 83 mln €), ze środków Ministra Kultury, środków samorządu gminnego, oraz deklarujących swą pomoc, inwestorów prywatnych. Uczestniczący w spotkaniach konserwator zabytków z Elbląga wskazał jakie obowiązki ciążyą na właścicielach nieruchomości oraz poinformował o niezbędnych dokumentach i uzgodnieniach przy prowadzeniu prac remontowych w obiektach objętych ochroną konserwatorską. Wysoki koszt opracowania wymaganej dokumentacji oraz obowiązek uzyskania potrzebnych uzgodnień bardzo często uniemożliwia właścicielom przeprowadzenie prac remontowych. Poprzez zaniechanie tych prac obiekty z roku na rok ulegają postępującej degradacji. W celu zahamowania tego procesu, przedstawiono mieszkańcom możliwości współfinansowania przez samorząd gminny dokumentacji projektowej dotyczącej remontu elewacji budynków wraz z elementami niezbędnymi takimi jak : obróbki blacharskie, stolarka okienna, naprawa dachu, kolorystyka elewacji. W wyniku podjętej przez Urząd Miejski w Pasłęku inicjatywy, dwie wspólnoty mieszkaniowe oraz jeden właściciel prywatny, w wyznaczonym terminie, tj. do 20 maja 2008 r. złożyli wnioski do urzędu gminy o podjęcie współpracy w zakresie opracowania niezbędnej dokumentacji w celu przeprowadzenia prac remontowych trzech budynków przy ul. Dąbrowskiego w Pasłęku. Z tymi osobami rozpoczniemy procedury związane z opracowaniem wymaganej dokumentacji. Pozostali właściciele zabytkowych kamieniczek mają w dalszym ciągu możliwość ubiegania się o dofinansowanie planowanych prac remontowych na zasadach określonych w Uchwale Nr VIII/34/06 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 sierpnia 2006r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Termin składania wniosków o dotację na rok przyszły upływa 30 września br. Mając na uwadze poprawę estetyki naszego miasta, stale zachęcam właścicieli staromiejskich zabytkowych kamieniczek do

wykorzystania wszelkich możliwych form wsparcia finansowego w celu przeprowadzenia remontu tych budynków.

- Trwają prace nad opracowaniem planu opieki nad zabytkowym kościołem w Mariance. Częścią tego planu, wynikającą ze spotkań zespołu doradczego d/s opracowania planu, które odbyły się w Urzędzie Miejskim w Pasłęku w lutym tego roku, było przeprowadzenie cyklu prelekcji przybliżających problemy ochrony zabytków, wartości historyczne i kulturowe obiektów zabytkowych ze szczególnym uwzględnieniem zabytkowego kościoła w Mariance i innych tego typu obiektów położonych na terenie miasta i gminy Pasłęk. Plan otwartych spotkań obejmował przeprowadzenie 4 spotkań pod hasłem „Wokół Marianki”. Organizatorem tego przedsięwzięcia obok pasłęckiego samorządu jest Międzynarodowa Rada Ochrony Zabytków – ICOMOS Polski Komitet Narodowy Komisja Wspólnego Dziedzictwa. Wszystkie prelekcje odbywają się w Sali Rycerskiej naszego zamku. Odbyły się już 3 spotkania - 15 i 29 maja oraz 5 czerwca. Pierwsze spotkanie prowadził Pan mgr Mirosław Jonakowski konserwator zabytków z Elbląga. Tematem spotkania była ochrona zabytków w kontekście obowiązującego prawa, przywileje i obowiązki. Drugie spotkanie prowadził dr Jakub Szczepański architekt z Wydziału Architektury Politechniki Gdańskiej, a jego tematem były problemy zachowania i konserwacji zabytków sakralnych w dzisiejszych czasach. Na czerwcowym spotkaniu prelegent – Pani Joanna Arszyńska konserwator zabytków w Urzędzie Miejskim w Toruniu przybliżyła zebrany materiał zasad prac konserwatorskich oraz omówiła planowane prace konserwatorskie w kościele w Mariance. Ostatnia prelekcja odbędzie się 12 czerwca, a jej tematem będzie ochrona zabytków z punktu widzenia kościoła. Prelegentem będzie Diecezjalny Konserwator Zabytków Kurii Elbląskiej. Jednym z elementów planu opieki nad zabytkowym kościołem w Mariance będzie wydanie opracowania książkowego dotyczącego zabytkowego kościoła w Mariance, jego szczególnych walorów historycznych i architektonicznych, w tym niezwyklej wartości niedawno odkrytych średniowiecznych fresków naściennych. Pasłęcki samorząd aktywnie uczestniczy w opracowaniu i wdrażaniu w/w programu, który jest niezbędny do pozyskania środków pomocowych na remont kościoła w Mariance ze źródeł pozabudżetowych. Część kosztów jego przygotowania, w tym wydania ww. książki poniesie gmina. Będzie to kwota około 20 tys. zł. Prace konserwatorskie kościoła w Mariance mają się rozpocząć już latem br. Oczekujemy, że wspólne wysiłki Komitetu Wspólnego Dziedzictwa ICOMOS, który podjął się prowadzenia opieki konserwatorskiej i opracowania planu zarządzania tym zabytkiem oraz właściciela zabytku, tj. Parafii Rzymsko – Katolickiej św. Józefa w Pasłęku i samorządu pasłęckiego trwale rozwiążą problemy związane z zachowaniem w/w zabytku dla obecnego i przyszłych pokoleń oraz wpłyną na aktywizację społeczno-gospodarczą naszej gminy.

- Ogłoszony został przetarg na wykonanie przebudowy ulicy Kusocińskiego w Pasłęku. W ramach tego zadania wybudowana zostanie jezdnia o szerokości 6,00 m i długości 384 m z asfaltobetonu, chodnik o szerokości 2 m wraz ze zjazdami z polbruku, przebudowana zostanie sieć wodociągowa na odcinku 412 mb, zmodernizowane oświetlenie uliczne oraz wybudowane boisko z placem zabaw o łącznej powierzchni 686,5 m². Termin składania ofert w tym przetargu upływa 10 czerwca 2008 r.
- Został ogłoszony przetarg nieograniczony na budowę ulicy Słonecznej. Zakres rzeczowy inwestycji to: budowa jezdni z polbruku o długości 206 m, budowa chodnika szer. 1,5m i długości 206 m, wykonanie odwodnienia powierzchniowego do kanalizacji deszczowej i oświetlenia tej ulicy. Oferty w tym przetargu można składać do 20 czerwca br.
- 15 maja 2008 r. została podpisana umowa pomiędzy Burmistrzem Pasłęka, a firmą Projektowanie i Nadzór PiN Andrzej Wyganowski z siedzibą w Ostródzie dotycząca wykonania dokumentacji projektowej na budowę wodociągu i kanalizacji w Kroninie. Firma za kwotę 145.180 zł wykona dokumentację obejmującą:
 - sieć wodociągową,
 - przyłącza wodociągowe,
 - oczyszczalnię ścieków,
 - kanalizację sanitarną,
 - przyłącza do kanalizacji sanitarnej.
 Termin wykonania w/w dokumentacji projektowej został określony w umowie na dzień 20 grudnia 2008 roku.
- W 2008 roku przypada 10 rocznica podpisania porozumienia pomiędzy gminą Pasłęk a Towarzystwem Powiatowym Pr. Holland z siedzibą w Hürth w Niemczech o partnerskiej współpracy. Z tej okazji strona niemiecka zorganizowała uroczystości jubileuszowe, które odbyły się w dniach 20-24 maja br. Miasto i Gminę Pasłęk na tych uroczystościach reprezentował Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski, byli burmistrzowie Pasłęka Pan Paweł Troszyński i Pan Maciej Romanowski oraz przewodniczący Rady Miejskiej obecnej i poprzednich kadencji Pan Stanisław Paździor. Należy zaznaczyć, że praktyczna współpraca gminy Pasłęk z Towarzystwem Powiatowym Pr. Holland ma dłuższą niż 10-letnią historię. Pierwsze kontakty sięgają 1992 roku. Partnerska współpraca z Towarzystwem Powiatowym Pr. Holland zaowocowała wspólną realizacją wielu ważnych i pożądaných społecznie przedsięwzięć. Ważniejsze z nich to:
 - odbudowa zabytkowej Bramy Młyńskiej w 1996 roku,
 - kapitalny remont zabytkowej Bramy Kamiennej w 1997 roku,

- organizacja jubileuszu 700 – lecia Pasłęka w 1997 roku,
- odbudowa i renowacja zabytkowych murów obronnych w Pasłęku,
- utworzenie w Pasłęku stacji socjalnej „Lazarus” w 1998 roku,
- materialna pomoc szpitalowi w Pasłęku,
- organizacja stałej ekspozycji wystawienniczej w Izbie Historycznej w Pasłęku pn. „Pasłek. Dzieje miasta” w 2006 i 2007 roku,
- wspieranie działalności Pasłęckiego Stowarzyszenia Mniejszości Niemieckiej które jest pomostem naszej partnerskiej współpracy z Towarzystwem Powiatowym Pr. Holland.

Podczas uroczystości jubileuszowych w Kolonii w Niemczech przewodniczący Towarzystwa Powiatowego Pr. Holland Pan Bernd Hinz przekazał samorządowi gminy Pasłek kwotę 5 tys. Euro na remont południowo – wschodniego odcinka pasłęckiego zabytkowego muru obronnego pomiędzy nowo wybudowanym obiektem hotelowo – gastronomicznym, a plebanią przy pl. św. Wojciecha. Osiągnięć gminie Pasłek oraz Towarzystwu Powiatowemu Pr. Holland, będących wynikiem partnerskiej współpracy, pogratulowali na uroczystości jubileuszowej m.in. przedstawiciel nadburmistrza Kolonii Pan Winrich Granitzka, Konsul RP w Kolonii Pani Ewa Koll oraz Burmistrz Itzehoe Pan Rudiger Blaschke. Mając na uwadze te i inne osiągnięcia partnerskiej współpracy gminy Pasłek z Towarzystwem Powiatowym Pr. Holland uczczenie tej współpracy i jej efektów poprzez organizację imprezy jubileuszowej oraz udział w niej przedstawicieli byłych i obecnych władz Pasłęka, jest w pełni uzasadniony.

- W dniach 1-3 maja 2008 r. Urząd Miejski, Pasłęcki Ośrodek Kultury i Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji przygotowały w ramach „Dni Pasłęka” cykl imprez dla młodzieży i dorosłych. Imprezy te cieszyły się sporym zainteresowaniem mieszkańców.
- 10 maja 2008r. na terenie Zespołu Szkół w Pasłęku odbył się II Pasłęcki Mityng Lekkoatletyczny. Organizatorem tej imprezy była Sekcja Lekkoatletyczna Klubu Sportowego „Polonia”.
- Decyzją Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 14 kwietnia 2008 roku Gminie Pasłek zostało przyznane odszkodowanie w wysokości 247.368 złotych za nabyte od gminy Pasłek przez Skarb Państwa grunty o powierzchni 2,3887 ha, przeznaczone na pas drogi krajowej nr 7 położone w obrębie geodezyjnym Aniołowo i Zielony Grąd. Nabycie tych gruntów przez Skarb Państwa związane jest z przebudową drogi nr 7. Wysokość odszkodowania za w/w grunty została ustalona wg zasad obowiązujących przy wywłaszczaniu nieruchomości.
- Trzy projekty złożone przez podmioty gminy Pasłek uzyskały wnioskowane

środki finansowe na realizację. Są to projekty pn.:

- „Uwierz w siebie” opracowany przez Gimnazjum Nr 1, na który otrzyma-
liśmy środki finansowe w kwocie 48.200 zł,
- „Nasza szkoła szkołą równych szans” - projekt Szkoły Podstawowej
w Rogajnach, który został dofinansowany kwotą 47.025 zł,
- „Moja szkoła dba o bezpieczeństwo ruchu drogowego” Szkoły Podstawowej
z Oddziałami Integracyjnymi w Zielonce Pasłęckiej, który otrzymał dofinan-
sowanie w kwocie 46.001 zł.

W/w projekty będą w całości sfinansowane przez Europejski Fundusz Społeczny. Realizacja tych projektów nie wymaga finansowego wkładu własnego gminy.

W związku z odrzuceniem, na etapie oceny formalnej, przez Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko – Mazurskiego wniosków gminy Pasłęk o dofinansowanie trzech projektów : „Blżej przedszkola”, „Bezpieczny uczeń” i „Warsztaty teatralne Zielonka Pasłęcka 2008” zostały złożone wnioski do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego o ponowne rozpatrzenie tych projektów. Mamy informację, że wnioski o ponowne rozpatrzenie naszych projektów zostały pozytywnie rozpatrzone przez Ministerstwo i nasze projekty zostały skierowane do ponownej oceny. Natomiast projekt pod nazwą „Doskonalenie zawodowe nauczycieli Miasta i Gminy Pasłęk”, złożony na w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki przeszedł pozytywnie ocenę formalną i został przekazany do oceny merytorycznej. Projekt zakłada dofinansowanie w latach 2008 – 2010 studiów wyższych, podyplomowych oraz kursów kwalifikacyjnych nauczycielom pasłęckich szkół i przedszkoli. Wartość projektu wynosi 233.025 zł.

- Gmina Pasłęk, decyzją Pełnomocników Zarządu PFRON z dnia 27 maja 2008 r., uzyskała środki na realizację pilotażowego programu p.n. „Uczeń na wsi”, w wysokości 33.500 zł. Dofinansowanie może być przeznaczone na pokrycie kosztów nauki, warunków kształcenia i likwidację barier transportowych uczniów niepełnosprawnych zamieszkujących obszar wiejski gminy Pasłęk. Do programu zakwalifikowano 30 niepełnosprawnych uczniów z terenu naszej gminy. Umowę w sprawie realizacji w/w programu podpisałem 2 czerwca br. w siedzibie PFRON w Olsztynie.
- 29 maja 2008 r. odbyło się Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników Przedsiębiorstwa Usług Wodno – Kanalizacyjnych w Pasłęku. Celem spotkania było podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu Spółki sprawozdania finansowego, bilansu oraz rachunku zysków i strat za 2007 rok, a także udzielenia absolutorium Dyrektorowi Zarządu PUW-K p. Andrzejowi Strzelińskiemu i członkom Rady Nadzorczej. Ponadto została podjęta uchwała w sprawie podziału wypracowanego zysku w 2007 r. Firma rok 2007 zakończyła zyskiem netto w wysokości 49.484,28 zł. Bilans

sporządzony według stanu ksiąg rachunkowych na 31 grudnia 2007 wykazywał sumę aktywów i pasywów w wysokości 687.649,82 zł. Sprawozdanie finansowe, bilans, rachunek zysków i strat oraz dodatkowe informacje i objaśnienia były przedmiotem badania przez Biuro Rachunkowe Biegłego Rewidenta mgr Małgorzatę Kwiatkowską. Wydana przez nią opinia jest pozytywna. Sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej firmy, a informacje w nim zawarte są kompletne w rozumieniu art. 49 ust. 2 ustawy o rachunkowości. Oto niektóre ważniejsze wskaźniki ekonomiczno – finansowe Przedsiębiorstwa Usług Wodno – Kanalizacyjnych w Pasłęku:

L.p.	wskaźnik	2006	2007	dynamika
1.	Przychody ze sprzedaży netto (tys. zł.)	2588	2885	11,5
2.	Przychody ze sprzedaży robót i usług (tys.zł)	544	663	21,9
3.	Koszty działalności operacyjnej (tys. zł)	2524	2806	11,2
4.	Zysk netto (tys.z.ł)	45	49	8,9

Wskaźniki ekonomiczne	2006r.	2007r.
1. Wskaźniki płynności finansowej	2,33	2,52
2. Wskaźnik płynności gotówkowej	0,34	0,50
3. Wskaźnik rotacji należności	34,1	31,4
4. Wskaźnik rotacji zobowiązań	20,2	19,8
5. Stopa zysku netto	1,74	1,73
6. Stopa zysku brutto	2,55	2,80

- 28 maja br. w Gazecie Samorządowej, stanowiącej dodatek do Gazety Olsztyńskiej, ukazał się ranking budżetów gmin województwa warmińsko – mazurskiego.

W rankingu gmin wg wydatków w 2007 r. gmina Pasłęk znalazła się na 17 miejscu. W porównaniu do 2006 roku jest to wynik o pozycję gorszy. W 2007 roku gmina Pasłęk wydatkowała 44.188.281 zł, natomiast w 2006 roku 41.187.165 zł. Nastąpił wzrost wydatków o 7,29 %.

W rankingu budżetów gmin wg inwestycji w 2007 roku gmina Pasłęk zajęła 15 miejsce na 116 gmin w województwie. W porównaniu do 2006 roku gmina Pasłęk „spadła” o 2 miejsca. W 2007 roku wydatkowaliśmy na inwestycje kwotę 8.947.557 zł, natomiast w 2006 roku – 9.072.979 zł. W stosunku do 2006 roku nastąpił niewielki spadek wydatków inwestycyjnych o 1,38 %.

W rankingu budżetów gmin wg wydatków na mieszkańca w 2007 roku gmina Pasłęk zajęła 67 miejsce w porównaniu do 2006 roku i poprawiła swoje miejsce w rankingu o 6 pozycji. W 2007 roku w gminie Pasłęk wydatkowano na jednego mieszkańca 2.287 zł. Ranking wykazuje, że wysokie pozycje w porównaniu wydatków na mieszkańca zajmują gminy, które mają mało mieszkańców, oraz miasto Olsztyn, które z kolei ma olbrzymi budżet – wydatki 560,9 mln zł dochody 582,2 mln zł.

W rankingu budżetów gmin wg inwestycji na mieszkańca w 2007 roku gmina Pasłęk uplasowała się na dobrej 28 pozycji na 116 gmin w województwie i utrzymała swoje miejsce z roku poprzedniego. W 2007 roku zrealizowano wydatki inwestycyjne w przeliczeniu na jednego mieszkańca w wysokości 463 zł, a w 2006 roku było to 469 zł.

W rankingu budżetów gmin w ogólnej klasyfikacji Gmina Pasłęk zajęła 20 miejsce na 116 gmin województwa warmińsko – mazurskiego i poprawiła swoją pozycję o 2 lokaty w porównaniu do 2006 roku.

W rankingu gmin wg rodzajów gmina Pasłęk uplasowała się w swojej kategorii gmin miejsko – wiejskich na 9 miejscu na 33 gminy. W porównaniu do 2006 roku gmina utrzymała swoją pozycję.

W rankingu gmin wg zadłużenia w % do dochodu Gmina Pasłęk zajęła 69 miejsce przy 19,63 % wskaźniku zadłużenia. Łączne spłaty rat kapitałowych i odsetek w 2007 roku wyniosły 1.706.629 zł. gmina Pasłęk od trzech lat intensywnie inwestuje, dlatego konieczne jest zaciąganie kredytów na ten cel, ponieważ dochody własne są niewystarczające. Z tym wiąże się wzrost zadłużenia. Podobna sytuacja dotyczy gmin, które zajmują czołowe miejsca w tabeli punktacji ogólnej. Inwestują, dynamicznie się rozwijają i zaciągają kredyty. Liderami są miasta Olsztyn i Elbląg.

- W maju rozpoczęte zostały prace związane z modernizacją oraz dalszą rozbudową systemu monitoringu wizyjnego na terenie Pasłęka. Zakupiona zostanie piąta kamera, której instalacja zaplanowana jest na skrzyżowaniu ulicy Westerplatte – z ul. 3 go Maja. Ponadto system monitoringu zostanie wyposażony w nowy rejestrator obrazu i monitor.

W związku z częstymi zgłoszeniami od mieszkańców Pasłęka oraz licznymi interwencjami Straży Miejskiej i Policji na terenie budynku dworca PKP i przyległego terenu, Urząd Miejski w Pasłęku zwrócił się z wnioskiem do PKP o wyrażenie zgody na zainstalowanie kamer na terenie dworca PKP w Pasłęku. Monitoring wizyjny, przyczyni się do podniesienia bezpieczeństwa osób przebywających na terenie dworca, ograniczy jego dewastację oraz umożliwi podjęcie szybszej interwencji Policji i Straży Miejskiej w przypadku zakłócania porządku publicznego przez osoby tam przebywające. Zrealizowanie tego przedsięwzięcia przyniesie obopólne korzyści. Zabezpieczy mienie PKP oraz poprawi bezpieczeństwo podróżnych i mieszkańców Pasłęka.

- Zakończony został pierwszy, wiosenny etap „Akcji Posesja” obejmujący tereny wiejskie. Szczegóły dotyczące tego przedsięwzięcia zostały przedstawione w materiałach sesyjnych. Drugi etap tej akcji – obejmujący miasto Pasłęk – zostanie przeprowadzony we wrześniu br. Należy zaznaczyć, że teren miasta jest monitorowany przez służby porządkowe „na bieżąco” podczas codziennych czynności służbowych, także w zakresie przypisanym „Akcji Posesja”.
- W wyniku starań Urzędu Miejskiego w Pasłęku pozyskaliśmy 10 szt. sadzonek drzew świerka i sosny poświęconych przez Ojca Świętego Benedykta XVI. Drzewka te zostaną przekazane parafiom na terenie Miasta i Gminy Pasłęk i zostaną zasadzone podczas uroczystości kościelnych.
- Starosta Elbląski ogłosił VI edycję konkursu pn. „Najatrakcyjniejsza wieś turystyczna powiatu elbląskiego”. Celem tego konkursu jest promowanie wsi przyjaznych turystom, promocja walorów turystycznych regionu, eksponowanie aktywności lokalnych społeczności oraz kształtowanie wizerunku turystyki wiejskiej na terenie powiatu elbląskiego jako produktu. W dniu dzisiejszym sołtysi otrzymają formularze zgłoszeń do w/w konkursu. Zgłoszenia udziału w konkursie można składać do 30 czerwca br. Zmieniony regulamin konkursu stwarza szanse na laury innym, nowym uczestnikom tego konkursu. Pasłęckie miejscowości wiejskie odnosiły już sukcesy w tym konkursie. Dlatego zachęcam sołectwa do udziału w konkursie, w którym na laureatów czekają atrakcyjne nagrody pieniężne.
- Zakupiono sorty mundurowe dla OSP. Zakup umundurowania został dofinansowany przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.
10-go maja w Krośnie odbyły się gminne obchody Dnia Strażaka. Organizatorami tego przedsięwzięcia byli Zarząd Miejsko Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, Sołtys Sołectwa Krosno oraz Pasłęcki Ośrodek Kultury. W tym samym dniu odbyły się również zawody sportowo – pożarnicze, w których brało udział 15 drużyn z 8 jednostek OSP.
W kategorii seniorów pierwsze miejsce zajęła II Drużyna OSP z Zielonki Pasłęckiej, drugie miejsce wywalczyła ekipa z Borzynowa, a trzecie przypadło I Drużynie OSP z Zielonki Pasłęckiej.
W kategorii drużyn młodzieżowych zawody zdominowane zostały przez zespoły z Zielonki Pasłęckiej, które zajęły dwa pierwsze miejsca przed ekipą z Marianki. Zielonka Pasłęcka posiada żeńską drużynę pożarniczą, która również wzięła udział w zawodach.

- W dniu 1 czerwca w Sołectwie Zielonka Pasłęcka odbyły się przedterminowe wybory Sołtysa. Nowym sołtysem Sołectwa Zielonka Pasłęcka została wybrana Pani Krystyna Krasińska. Jeszcze raz gratuluję Pani Krasińskiej wyboru i życzę sukcesów związanych ze sprawowaniem tej funkcji.
- Natomiast 10 czerwca odbędą się przedterminowe wybory Sołtysa Sołectwa Dargowo. Dotychczasowy sołtys tego sołectwa został odwołany przez Zebranie Wiejskie Sołectwa Dargowo w dniu 12 maja 2008 roku. Powodem odwołania był konflikt i brak porozumienia pomiędzy sołtysiem a mieszkańcami sołectwa.
- W imieniu organizatorów mam przyjemność zaprosić Państwa do udziału w III edycji imprezy sportowo – rekreacyjnej pod hasłem „Festiwal zdrowia”, która odbędzie się 7 czerwca br. w Pasłęku. Głównym organizatorem tej imprezy jest UKS „Gimpas”. „Festiwal zdrowia” to impreza o zasięgu ogólnopolskim mająca na celu promocję aktywności ruchowej w formie rekreacyjnej i szlachetnej rywalizacji. Udział w imprezie ma charakter otwarty. Honorowymi gośćmi „Festiwalu zdrowia” w Pasłęku będą znani sportowcy :
 - Helena Pilejczyk – brązowa medalistka w łyżwiarstwie szybkim,
 - Adam Kolasa – mistrz Polski, olimpijczyk z Sydney i Aten, uprawiający skok o tyczce.
 Szczegółowy program imprezy zamieszczony został na plakatach i w internecie.
- W dniach 2 – 6 lipca po raz XII odbędą się w Pasłęku Świętojańskie Zawody Balonowe. Mając na uwadze zasługi ś.p. Bogusława Stankiewicza dla rozwoju tej imprezy, Świętojańskie Zawody Balonowe w Pasłęku będą nosiły jego imię. Głównymi organizatorami Świętojańskich Zawodów Balonowych – Pasłek` 2008 im. Bogusława Stankiewicza są: Starostwo Powiatowe w Elblągu, Urząd Miejski w Pasłęku i Gdański Klub Balonowy. W tym roku starty balonów do lotów nastąpią z pola golfowego Sand Valley, stadionu miejskiego oraz z parkingu przy ul. Ogrodowej. Już dziś zapraszam wszystkich do udziału w tej imprezie poświęconej pamięci zasłużonego pasłęczanina ś.p. Bogusława Stankiewicza.
- Niniejsze sprawozdanie zostało umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku w zakładce : „Sesje Rady Miejskiej w Pasłęku” i jest dostępne dla wszystkich zainteresowanych.